
 

 
Interpellation avseende välfärdsbrottslighet och 
kontroll av verksamheter 

 
 
 
Välfärdsbrottslighet är ett mycket uppmärksammat fenomen där det på område efter område framgår 
att kriminella aktörer utnyttjar välfärden för egen vinning. Ett utnyttjande som möjliggörs av brister 
hos ansvariga myndigheter när det gäller bland annat kontroll och uppföljning.  
 
I sommar kom ännu ett exempel på detta. Den här gången berördes utsatta barn, då Polisen i augusti 
2024 gick ut med ett pressmeddelande med anledning av att dom offentliggjorde sin 
underrättelserapport ”Genomlysning av SIS och HVB-hem”. Syftet med offentliggörandet var att 
ansvariga myndigheter och berörda kunde ta del av problembilden för att vidta åtgärder.  
 
Gävle kommun har ansvaret att ge barn och unga stöd och skydd utifrån deras bästa. En långtgående 
åtgärd är att placera i familjehem, stödboenden eller HVB-hem som kommunen tillämpar enligt lagen 
om vård av unga (LVU). Att utsatta barn placeras i verksamheter som drivs av grovt kriminella är 
mycket allvarligt.  
 
Polisens bedömning är att grovt organiserade brottsligheten etablerat sig på HVB-marknaden och att 
det är sannolikt att myndigheterna brister i kontroll över tillstånd att driva HVB-hem och det saknas en 
tillräckligt bra kontrollverksamhet över dessa verksamheter. De håller också det som möjligt att 
personal är involverade i rekryteringen till grov brottslighet och möjliggörandet av rymningar från 
HVB-hem. I granskningen framgår det att bolagen som driver HVB-hem med koppling till grovt 
organiserade brottslighet använder metoder för att kringgå ordinarie kontroller.  
 
Styrelse och nämnder har ansvar för kontrollen av sina verksamheter. I en tidigare interpellation från 
Vänsterpartiet fick vi svaret att arbetet mot välfärdsbrottslighet håller på att växlas upp. 
 
Jag vill med anledning av ovanstående ställa följande frågor till ansvarigt råd 
 

1. Vilka förebyggande insatser finns på plats för att förebygga välfärdsbrottslighet som kringgår 
ordinarie kontroller?  

2. Vilka upptäckande insatser har vidtagits för att förebygga välfärdsbrottsslighet som kringgår 
ordinarie kontroller?  

3. Vilka förhindrande insatser har vidtagits för att förebygga välfärdsbrottslighet som kringgår 
ordinarie kontroller? 

4.  
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